
 

Rat der Stadt Haan 
Ausschuss für Bau, Vergabe, Feuerschutz und 

Ordnungsangelegenheiten 

 

 
 

1 2 .  S i t z u n g  d e s  A u s s c h u s s e s  f ü r  B a u ,  V e r g a b e ,  
F e u e r s c h u t z  u n d  O r d n u n g s a n g e l e g e n h e i t e n  d e r  

S t a d t  H a a n  a m  1 5 . 0 2 . 2 0 1 8  
 
 

TOP 4 - Anfragen 
 
 

Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de> 

Datum: 16. Januar 2018 um 14:55:38 MEZ 

An: Michael Rennert <Michael.Rennert@stadt-haan.de>, "t.kaimer@gmx.de" 

<t.kaimer@gmx.de> 

Kopie: Buergermeisterin <Buergermeisterin@stadt-haan.de>, Dagmar FORMELLA 

<dagmar.formella@stadt-haan.de>, FraktionWLH <fraktion@wlh-haan.de> 

Betreff: BVFOA 15.02.2018: Anfragen Ordnungsangelegenheiten: Spielhallen in Haan - 

Sperrzeit - Sportwettvermittlung - Vollzug des AG GlüStV NRW 

Sehr geehrter Herr Kaimer, 
sehr geehrter Herr Rennert, 
 
für den nächsten BVFOA am 15.02.2018 frage ich zum Thema "Ordnungsangelegenheiten" 
an: 
 
Auch die Stadt Haan wurde per Erlass vom 21.12.2017 aufgefordert Daten an das IM NRW zu 
übermitteln über die Umsetzung des Glücksspielstaatsvertrages sowie des Gesetzes zur 
Ausführung des Glücksspielstaatsvertrages vom 13.11.2012. 
 
Frage: Wie hatte die Stadt Haan geantwortet?  
Wie erfolgte u.a. die Umsetzung der Bekämpfung des illegalen Glücksspiels, so das Vorgehen 
gegen Wettvermittlungsstellen ohne behördliche Erlaubnis? 
 
 
Mit freundlichen Grüßen  

Meike Lukat  
- Fraktionsvorsitzende WLH-  

Fraktion Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan  

Geschäftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan 

Tel.: 02129/343531 (AB)  
Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649 

stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Königstr.16, 42781 Haan, Tel: 02129/59464 
Geschäftsführerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Königgrätzer Str. 30, Tel.: 02129/7794 
Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de www.wlh-haan.de 
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